
C o p i a  

 

COMUNE DI BARBIANELLO 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.36 

 
 
OGGETTO: 

UTILIZZO DIPENDENTE ART. 1 C.557/311/2004 BOZZA 
CONVENZIONE           
 

 

L’anno duemilaventidue addì dodici del mese di maggio alle ore venti e minuti 
cinquanta nella solita sede comunale, si è riunita, la Giunta Comunale.: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FALBO Giorgio - Sindaco  No 

2. CARINI Andrea - Vice Sindaco  Sì 

3. CAZZOLA CLAUDIO - Assessore  Sì 

4.             

5.             

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
 
Partecipa il Vice Segretario Comunale Signor MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto  
 
Il Signor CARINI Andrea nella sua qualità di Vice Sindaco, assunta la presidenza e 

constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 
pratica segnata all’ordine del giorno: 



OGGETTO: UTILIZZO DIPENDENTE ART. 1 C.557/311/2004 BOZZA CONVENZIONE           
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO che il Comune di Barbianello  si trova nella necessità di incaricare una persona qualificata 
nelle materie specifiche del Servizio di Amministrativo per assicurare la continuità del Servizio, la 
definizione delle pratiche e le attività ad esse connesse inerenti unità organizzativa; 
 
CONSIDERATO che risulta possibile, in base alla normativa vigente ed in particolare in base 
all’art. 1, comma 557, della Legge 311/2004, conferire l’incarico di prestazioni lavorative in 
posizione di “comando” a tempo parziale, previo assenso dell’Ente di appartenenza; 
 
VISTA la nota del Comune di Mezzanino , pervenuta in data 09/05/2022, nostro protocollo n.1571, 
di “autorizzazione utilizzo al personale ai sensi dell’art. 1, c. 557 della Legge 30.12.2004 n. 311”; 
 
ATTESO che la previsione della spesa necessaria garantisce, per l’anno 2022, il rispetto del limite 
di spesa imposto dall’art. 9, comma 28 del D.L. 78/2010; 
 
VISTO il C.C.N.L. Regioni – Enti Locali; 
 
VISTO il Bilancio 2022/2024; 
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnico e contabile resi dal Responsabile di Servizio 
competenti in materia; 
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di approvare l’allegato schema di convenzione tra il Comune di Barbianello  ed il Comune di 
Mezzanino , per l’assegnazione, al Comune di Barbianello , a tempo determinato e 
parziale, della  sig.ra Lara Agnetti , ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 557, della 
Legge 311 del 30.12.2004; 

 
2. di dare atto che la durata del rapporto decorrere dal 16.05.2022 ed ha termine il 

31.12.2022; 
 

3. di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto di rispettiva 
competenza, l’assunzione di tutti gli atti necessari e conseguenti all’attuazione della 
presente deliberazione;  

 
4. di trasmettere il presente provvedimento al Comune di Mezzanino ed al dipendente 

interessato; 
 
 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese 
 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Vice Sindaco 
F.to : CARINI Andrea 

__________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
F.to : MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

___________________________________ 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali) 

 
 
 Il sottoscritto Segretario certifica che copia del presente verbale viene affissa all’Albo Pretorio di 
questo Comune il giorno 25/05/2022  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Barbianello , lì ____________________________ 

   Il Vice Segretario Comunale 
F.to : MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

 
 

 
 

 
COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO  CONSILIARI 

(art. 125 DLgs 267/2000 – Testo Unico degli  Enti Locali) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi  giorno di pubblicazione - ai capigruppo riguardando materie 

elencate al 3° comma dell’art. 45 della legge 8 giugno 1990, n. 142, modificato dal comma 36 dell’art. 17 della Legge 127/97: 
 
Barbianello, lì____________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
F.toMERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Barbianello, lì____________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134  DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali)) 
 
 

❑ Si certifica che il  12-mag-2022  la suestesa deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°comma dell’ 

art. 134  del DLgs 267/2000 senza che siano stati sollevati rilievi ai sensi dell’art  127 del succitato Decreto 

Legislativo. 
 
❑ La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione  di immediata eseguibilità ai sensi  dell’art.134- 

comma  4° -  DLgs 267/2000. 
 
Lì, 12-mag-2022 
 

Il Vice Segretario Comunale 
MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

 

 


